

Załącznik nr 2

do Uchwały nr 6091 / 2021

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 13 grudnia 2021 r.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej

(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 25.11.2021 r.

DZD-II.615.42.2021

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje:

~~uznać celowość realizacji zadania publicznego~~

nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego

(wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Fundacja naKole zwróciła się na podstawie art. 19a ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem

o dofinansowanie w trybie pozakonkursowym ze środków PFRON realizacji zadania

publicznego pod nazwą „Innowatorzy rehabilitacji po covid”.

Zapewnienie równego dostępu w przestrzeni publicznej, w tym do dóbr kultury jest jednym

z fundamentalnych elementów współczesnego życia obywatelskiego. Uwzględnienie potrzeb

osób z miejscowości pozbawionych bezpośredniego dostępu do narodowych zasobów

kultury, a także włączenie zagrożonych grup w czynne uczestnictwo w życiu społecznym,

ekonomicznym i kulturowym, powinno być wyzwaniem dla nowoczesnego świata

informacyjnego. Mając na uwadze dotychczasowe doświadczenia fundacji oraz zgłoszenia

beneficjentów Fundacja chce umożliwić osobom o szczególnych potrzebach udział w

warsztatach dostosowanych do ich potrzeb i zainteresowań. Osoby starsze, osoby z

niepełnosprawnością, czy tymczasową dysfunkcją często nie wiedzą jak mogą spędzać wolny

czas, co umożliwiała im ustawa o dostępności, jakie udogodnienia dla nich występują na rynku.

Ponad to wszelkie organizowane warsztaty z rękodzielnictwa, apcyklingu, czy szycia zabawek, kartek świątecznych skierowane są najczęściej do dzieci lub osób o sprawnych zmysłach. Osoby zgłaszające się do fundacji najczęściej nie wiedzą jakie dyscypliny sportu i aktywności są dla nich dostępne. Ludziom o szczególnych potrzebach często brakuje odwagi żeby zgłosić się na jakieś wydarzenie, które jest otwarte i skierowane do mieszkańców, ogółu społeczeństwa. Po przeprowadzeniu rozpoznania potrzeb współpracujących i zgłaszających się do naszej organizacji osób Fundacja w ramach zadania postanowiła zorganizować innowacyjne warsztaty prowadzone przez specjalistów w danej dziedzinie skierowane do mieszkańców województwa

o szczególnych potrzebach w następującej tematyce:

1. dostępne formy aktywności i sportu dla osób o szczególnych potrzebach ,
2. warsztaty świąteczne rękodzielnictwo w formie dostępnej dla każdego,
3. ustawa o dostępności – co to takiego i co nam daje,
4. warsztat motywacyjny/rozwój osobisty.

Podczas spotkań szerzona będzie wiedza o możliwościach, zdolnościach i radzeniu sobie z trudnościami przez osoby z niepełnosprawnością. Wszystkie spotkania będą miały charakter inspirująco-motywacyjny. Skorzystamy z technik psychologii pozytywnej oraz technik rozwoju osobistego. Zwłaszcza w dobie pandemii, która wpłynęła na beneficjentów demotywowująco ważne jest zachęcenie do aktywności, wyjścia z domu i do bycia samodzielnym i zadowolonym obywatelem. Organizowane warsztaty będą innowacyjną formą rehabilitacji dla osób, które w bardzo negatywny sposób zostały dotknięte skutkami pandemii. Wykorzystane do tego zostaną metody tyflopedagogiczne, wpływające na percepcję i samopoczucie pozawzrokowymi technikami pracy. Grupą docelową zadania będą głównie osoby z niepełnosprawnością, jak również inne osoby o szczególnych potrzebach np. seniorzy lub osoby z tymczasową dysfunkcją z województwa Opolskiego. Każdy z warsztatów skierowany będzie do 10 osób, w zależności od ilości zainteresowanych jedna osoba będzie mogła wziąć udział w wszystkich warsztatach. Zajęcia przeprowadzone zostaną na terenie miasta Opole lub w zależności od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w formule on-line. Jeśli ktoś będzie ze względów bezpieczeństwa wolał brać udział w spotkaniu zdalnie to również będzie miał taką możliwość.

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania zaproponowanych w ofercie przez Fundację wynosi 11 990,00 zł. , z czego z dotacji SWO 9 990,00 zł. Na sumę tę składają się koszty

wynagrodzenia dwóch osób prowadzących 1 warsztat – 1 750,00 zł, wynagrodzenie dwóch osób prowadzących 2 warsztat – 1 750,00 zł, wynagrodzenie 2 osób prowadzących 3 warsztat – 1 750,00 zł, wynagrodzenie 2 osób prowadzących 4 warsztat – 1 750,00 zł, poczęstunek – 1 890,00 zł, obsługa finansowo-księgową - 1 100,00 zł. Oferta umieszczona na BIP od 25.11.- 2.12.2021 r. termin realizacji od 11. 12.2021 r.

Zakres merytoryczny ww. oferty wpisuje się w zakres działań będących w kompetencji Samorządu Województwa , tj. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ze środków PFRON, których dysponentem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu.

Opinia ROPS jeżeli chodzi o merytoryczną część oraz finansową oferty jest pozytywna, jednak budzi wątpliwość krótki czas na zrealizowanie tak rozbudowanego zadania.

W związku z krótkim czasem na organizację warsztatów – koniec roku - oraz ograniczeniami związanymi z pandemią organizacja ww. przedsięwzięcia wydaje się być trudna do zrealizowania. Ponadto z informacji uzyskanych z ROPS po podpisaniu wszystkich umów z zakresu działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ilością innych ofert 19a, środki finansowe w roku 2021 zostały wykorzystane. W związku z powyższym Departament Zdrowia i Polityki Społecznej nie rekomenduje finansowania zadania „Innowatorzy rehabilitacji po covid”, z uwagi na brak środków finansowych z PFRON przeznaczonych na małe granty.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 0,00 zł .

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ

Brak

Sporządził:

3.12.2021 r.
Sylwia Mazur

(data i czytelny podpis / pieczęć)

Zatwierdził:

3.12.2021 r.
Dyrektor Departamentu
Zdrowia i Polityki Społecznej
Izabela Damboń-Kandziora

(data i czytelny podpis / pieczęć)